
 

 

 

 

 
 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MINISTÉRIO PÚBLICO 

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

  CURSO SUPERIOR – DIREITO 

 

RESULTADO PARCIAL DO PROCESSO SELETIVO  

CONVOCAÇÃO PARA REALIZAÇÃO DA ENTREVISTA 

 

EDITAL Nº 04/2021 – SANTIAGO/RS  

 

A PROMOTORA DE JUSTIÇA DIRETORA DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE SANTIAGO, 
responsável pelo processo seletivo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 
Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, e com base no Regulamento do Programa de Estágios do 
Ministério Público do Estado do Rio Grande do Sul, RESOLVE: 
 
I – DIVULGAR o resultado parcial do certame, constante no anexo I, referente ao processo 
seletivo de estagiários de nível superior do curso de Direito para atuarem junto às Promotorias 
de Justiça de Santiago. 
 
II – INFORMAR cerca da data, hora e local de REALIZAÇÃO DA ENTREVISTA. 

a) Ficam CONVOCADOS os SEIS (06) PRIMEIROS colocados na prova escrita.  
b) Os convocados deverão comparecer na Sede das Promotorias de Justiça de Santiago, 

munidos de documentação pessoal com foto (RG, CNH, carteira profissional, etc) no dia 
31/05/2021, a partir das 9h30min para realização de entrevista, etapa prevista no 
presente processo seletivo, sob pena de eliminação do certame.  

 

Santiago, 28 de maio de 2021. 

 

 

 

 
SILVIA INÊS MIRON JAPPE, 

Promotora de Justiça Diretora das Promotorias de Justiça, 
Responsável pelo Processo Seletivo. 

 
 
PUBLICADO EM 28 DE MAIO 2021 

SILVIA INES MIRON 

JAPPE:00433935006

Assinado de forma digital por SILVIA INES MIRON 

JAPPE:00433935006 

DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=92702067000196, ou=Secretaria 

da Receita Federal do Brasil - RFB, ou=ARBANRISUL, ou=RFB 

e-CPF A3, cn=SILVIA INES MIRON JAPPE:00433935006 

Dados: 2021.05.28 14:39:02 -03'00'



 

 

 

 

 
 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MINISTÉRIO PÚBLICO 

ANEXO I  

EDITAL N° 04/2021 – SANTIAGO  

RESULTADO PARCIAL DO PROCESSO SELETIVO - DIREITO  

 
 

Classificação 
 

 
N° da Inscrição 

 
Candidato 

Data e Horário de 
Apresentação 

 

1° 

 

05/2021 

 

 

Daniela Souza Vieira 

 

31/05/2021 – 

9h30min 

 

2° 

 

14/2021 

 

Bruno Ivaniski Dapieve 

 

31/05/2021 – 

9h40min 

 

3° 

 

02/2021 

 

Thais Dalenogare Flores 

 

31/05/2021 – 

9h50min 

 

4° 

 

13/2021 

 

Laís Medeiros Contessa 

 

31/05/2021 – 10h 

 

5° 

 

09/2021 

 

Josiele Vieiro Bonotto 

 

31/05/2021 – 

10h10min 

 

6° 

 

08/2021 

 

Alexandre Vielmo de Deus 

 

31/05/2021 – 

10h20min 

 
 


